

Kære MF'ere!

Dansk Told & Skatteforbund har afholdt kongres den 8. og 9. oktober. I dette nummer af Dansk Told & Skat kan I læse meget mere om, hvad der foregik på kongressen. I kan bl.a. læse, at departementchef Peter Loft sagde: "Jeg er enig med DTS i, at SKATs økonomi er urimelig hårdt presset."

Vi vil især anbefale jer at læse den udtalelse fra kongressen, som vi har trykt på side 18. Vi mener, hvad vi siger i udtalelsen - og vil meget gerne bede jer om at tage budskabet alvorligt!

Gennem de seneste tre år - lige siden etableringen den 1. november 2005 - har SKAT nemlig gennemført en omfattende reform. Det har undervejs givet en række problemer - ikke mindst for medarbejderne i SKAT. Nogle af problemerne er efterhånden blevet løst - men vi døjer fortsat meget med de interne it-systemer, hvor nogle er håbløst forældede. Værst står det dog til med at nå opgavene - og løse dem på en faglig forsvarlig måde.

Undervejs gennem de tre år er SKAT nemlig blevet pålagt at gennemføre store besparelser. Det kan virkelig mærkes - og har ikke gjort omstillingsprocessen lettere.

Vi har stor sympati for Politiet, som også har været igennem en stor omstilling med politireformen. Vi er derfor heller ikke misundelige på, at I nu igen står i kø for at love Politiet flere ressourcer, så de kan få deres nye struktur til at fungere. Men vi undrer os dog lidt, når der sættes ressourcer af til at bekæmpe kriminalitet - men det ikke rækker så langt som til også at bekæmpe økonomisk kriminalitet og indsmugling af bl.a. narkotika. Områder hvor SKAT spiller en meget væsentlig rolle. Men den slags kriminalitet skal der måske ikke gøres den store indsats mod længere?

Kære politikere: Vi kan ikke blive ved med at holde til endeløse nedskæringer i SKAT. Det er ganske enkelt landets indtægter, I spiller hasard med!

Med venlig hilsen

Dansk Told & Skatteforbund

Den lille skarpe

Ugens tilbud hos ejendomsmægleren: SKAT, stor velplaceret ejendom rundt omkring i landet. Fordøren bærer præg af, at milliarderne indtil nu er væltet ind. Køber må dog forvente en tiltrængt renovering af bagdøren...

Den lille hurtige!

Det forlyder, at skatteminister Kristian Jensen fik sit første grå hår efter medlemsmødet i Svendborg. På kongressen understegede han i hvert fald, at nu skal SKAT have en seniorpolitik...